
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 318 del 17/10/2017   

 

Oggetto: ART 184 DEL DLGS 18 AGOSTO 2000 N 267 LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI 
REPERIBILITA’ AI SENSI DELL’ART 34 DPR N 268 DEL 13 MAGGIO 1987 E 
DPR N 44 DEL 17 09 1987 DEL PERSONALE STATO CIVILE III TRIMESTRE 
2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che

Il CCNL degli Enti locali prevede per i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni la retribuzione 
di talune indennità facenti parte del salario accessorio;

L’art. 17 del CCNL 1/4/1999 così come modificato dall’art. 31 del CCNL 22/01/2004 prevede la 
disciplina per il pagamento delle predette indennità (turnazione, reperibilità, disagio, rischio ecc).

In applicazione del menzionato art. 17 occorre corrispondere l’indennità di reperibilità al personale 
dipendente  avente  diritto,  giusta  normativa  contrattuale  vigente,  per  avere  assicurato  per  il  III 
trimestre 2017 il servizio di Stato Civile nei giorni di sabato, domenica e festività infrasettimanali, 
per  accettazione  decessi,  nonché  la  predisposizione  di  atti  di  stato  civile  e  partecipazione  alla 
celebrazione dei matrimoni nelle giornate festive;

Valutato 



l’allego prospetto di  reperibilità  del  III°  trimestre  2017,  da  cui  risulta  che  il  servizio  è  stato 
regolarmente eseguito;

Considerato 

pertanto che occorre liquidare al  predetto  personale l’indennità  di reperibilità  del III°  trimestre 
2017 come di seguito specificato:

VISTI

• L’art. 34 del DPR 268/87 che regola la normativa sul calcolo della reperibilità;
• L’art. 17 del CCNL 01/04/1999;
• L’art. 23 del CCNL 14/09/2000;
• L’art. 11 del CCNL 5/10/2001;
• L’Art. 31 DEL CCNL 22/01/2004;
• Le tabelle allegate, redatte per ogni singolo dipendente dal Dirigente del Servizio di Stato 

Civile;
• Il  Verbale  della  Delegazione  trattante  verbale  n.  3  del  16/07/2009 recepito dalla  Giunta 

Municipale con atto n. 131 del 5/08/2009;
• Il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il Visto  l’impegno  n. 97/2017 
• Il vigente Regolamento di contabilità;
• Lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. Di liquidare  e  pagare,  al  personale  del  Servizio  di  Stato  Civile,  i  compensi  dovuti,  per 
indennità  di  reperibilità  relativa  al  III°  trimestre  2017  per  un  importo  complessivo  di 
€392,54 come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente provvedimento.

2. Di dare atto che la spesa, è stata impegnata alla Missione 10 Programma 01 Magroaggregato 
1 (ex 10101010 cap 501) prenotazione n. 97/2017;

3. Di  trasmettere,  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario,  per  l’emissione  dei 
cedolini  paga e dei relativi  mandati  di  pagamento,  secondo quanto previsto dall’art.  185 
dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


